
1. Obec: 2. Okres: Hodnota Zachování Využití

=  Kamýk n/Vltavou
=  zříceniny Hance Příbram

3. Kraj: 4. Poř. číslo

EVIDENČNÍ LIST NEMOVITÉ KULTURNÍ PAMÁTKY středočeský /_/ /,

i : 5 .  Název (označení) památky: 7. Ochranné pásmo:

; zříceniny hradu^Hunee ̂- Vrškamýku

9. Popis památky (včetně sochařské, malířské, popř. i jiné výzdoby):

Zříceniny Hunce - Vrškamýku - zbytky zdivá středověkého hradu podélné
ho typu na dlouhém skalnatém ostrohu záp. nad Kamýkem s přehledem po Vltavské krajině. Ze zdivá lze 
vytušit objekt z lámaného nevázaného kamene žuly pojené tvrdou maltou a to: hradního hlubokého pří
kopu se strany již., vých. a záp., se severu přirozený svah, záp. hranol, věž se vstup, branou se 
zbytky kamenného pažení a skřížené klenby, protáhlého vnitř, nádvoří mezi hrad. palácem a parkáno
vou zdí. Otvory po kamenných ostáních oken a dveří, patra vyznačena otvory po trámcích, v části vých. 
ve výšce v koutě zdí jehlancová konsola po sklenutí s žebry. Asi zasuté sklepy.

10. Časové, slohové a autorské určení: 11. Památkové movité zařízení:

VrškamýK, připomínaný již 1167, ve zbytcích trosek pozdně 
gotický /?/, třeba průzkumu.

S t  209 1217 65

* % ' _____________ *____________________________________________■ ________________ ______________________________________________________________________________  J

r v



■ \ ' v ?  ^  ! *

- ' ■ ’ ■ ' ' r • -

_____________________________________________:.....................  - _ ' ------------------------
12. Zhodnocení a kulturně politický význam památky, zdůvodnění ofchrany: odkaz 113 literaturu..

Yrákamýk r Hunec již. v 12-.. stpl^,připomínaný, vévodil župě kamýcko . _ ,
a patřil královské komoře. Král požíval požitků, z daní vybíraných a  Podlaha-Sedlčansko,str.42, a 
plavby do Vltavě. Hradibyl též lovčím v tehdy zalesněné krajině po-- Cit. lit.
vltavské. 1569 prodal jej Václav z Hradce rytíři Janu Vojkovskému : i Ottovy Cechy,3v.II.Vltava, 
Milhostic,' dále přešel na Myáky^zW Žlun|cl, kierým propadl po Bílé str. 184
Hoře. Od r. 1623 patřil,, k Chlumeckému panství Lobkovi.eů. Již v pol
16. stol. byl ne obýván a částečně z p u s t l ý . ______________________________________________________ _

13. Stav  zachování památky a přlp . návrhy opatření; ‘ 16- ° dkaz na fotografickou dokumentaci;
Stav úměrný stáří kamene a zdivá. Již před lety z něho bylo bráno asi
na stavivo, nyní tam byly viděny v příkopě již asi stát. statky provo- (
zováný výmlat či co, rovněž divadlo Příbram tam hrálo a byl tam pro
veden odkop sevorových. části svahu, což je památkově nepřístupné.
Třeba urychleně u tohoto objektu přesně vymezit ochranné pásmo a zří
dit a aspoň vykolíkované ohražení, zároveň na plechu na několika m .s-
teeh upozornění o chráněné památce. Již v 19» stol. se nabízely moudré hlavy kamýcké, že zdarma odvoz..

14. Dřívější i současný způsob využití a příp. návrhy opatření: ^  ■ Odkaz na měřickou a , j i no u dokumentaci. ,

Lovecký hrad, dnes zřícenina. ^  f a .  ¿ f ?
> >

\
í, ________________________________

20. Poznámky, záznamy změn a doplňků: _  18- Evidenční list zpracoval (jméno, datum, podpis):

Mathauser 9/19^9

19. Záznam doplňkových listů:

|

________________^ _ _ _ _ _ _ _

I

L


